MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 026/2016, DE 09 DE MAIO DE 2016
Referente ao Edital nº 011/2016, de 18 de março de 2016

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO, nomeado
pela Portaria nº 058/2014, de 13 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições,
torna público o Resultado Final, referente ao Edital nº 011/2016, de 18 de março de
2016, que rege a Seleção de Estudantes para a concessão de auxílios da
Assistência Estudantil do IF Farroupilha 2016/I.

1. RESULTADO FINAL

Nº CURSO NOME DO ALUNO
AUXÍLIO

PERMANÊNCIA

1 MSI – T2 João Vitor Pedroso Chaves Deferido

2 MSI – T3 William da Silva Rosa Deferido

3 Agricultura Carlos Henrique Santos Walczynski Deferido

4 Estética Proeja Greice Meriane Fabrim Vitalis Deferido

5 Agricultura Kelly Fernanda Costa Quadros Deferido

6 MSI – T3 Letiele Bruski de Moura Deferido

7 Estética Proeja Daniela da Silva Deferido

8 Enfermagem Lucas Gabriel Almeida Ramos Deferido

9 Sistemas para Internet Jean Carlos Lemos dos Santos Deferido

10 Sistemas para Internet Paulo Ricardo dos Santos Rieger Deferido

SUPLENTES

Nº CURSO NOME SITUAÇÃO

1 Estética Proeja Loreni Antunes de Siqueira Deferido

2 MSI – T3 Lara Ramser Ceretta Deferido

3 Enfermagem Andréia Fróes do Nascimento Deferido

4 MSI – T3 Jeferson Daltoé Deferido

5 Gerência de Saúde Sonia Andressa Gonçalves Deferido

6 Enfermagem Gisela de Freitas Teixeira Deferido

7 Enfermagem Demetrius da Silva Moraes Deferido

8 MSI – T2 Ivan Roberto Martins Deferido

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

2

9 MSI – T1 Júlio Gabriel Kuntz Martiz Deferido

10 Estética Proeja Rosimeri do Carmo da Cunha Deferido

11 Enfermagem Josiele Daiane Schermanki Deferido

12 MSI – T3 Thainara de Vargas de Campos Deferido

13 MSI – T2 Samuel Menezes Trennepohl Deferido

14 Estética Proeja Irma de Fátima Sommavilla Rodrigues Deferido

15 MSI – T2 Bruna Lauriane de Oliveira de Arruda Deferido

16 Estética Proeja Adriana Soardi Funke Deferido

17 Estética Subseq. Bárbara Gabriela do Nascimento Lima Deferido

18 Estética Proeja João Arnoldo Lang Deferido

19 Estética Subseq. Sandra Teresinha Schorn Deferido

20 Agricultura Bruno Henrique Teixeira de Oliveira Deferido

21 Inf.para Internet Adriano Freitas da Silva Deferido

22 Sistemas para Internet André Sousa Candido Deferido

23 Estética Subseq. Glaucia Maiara Cavalheiro Deferido

24 Enfermagem Márcia Adriele Corrêa Rodrigues Deferido

25 Gerência de Saúde Francieli Maria de Souza Deferido

26 MSI – T3 Ademir MoreiraCarvalho Deferido

27 MSI – T1 Victor Mateus Fank Deferido

28 MSI – T2 Vinícius Norberto Ramser Krieger Deferido

29 Estética Subseq. Aline Simone Garcia Frey Deferido

30 MSI – T2 Cristian Cassiel da Rosa Deferido

31 Sistemas para Internet Cássio Gustavo Matoso Abreu Deferido

32 Enfermagem Elenir de Fátima Ribeiro dos Santos Deferido

33 MSI – T2 Letícia Irassoquy de Freitas Deferido

34 Enfermagem Sirlei Canabarro dos Santos Deferido

35 Enfermagem Denise Brückmann Deferido

36 Inf.para Internet Valter Roberto Lima Campos Deferido

37 MSI – T2 Raísa Minóggio Barbosa Deferido

38 Estética Proeja Ana Cláudia Luz da Silva Deferido

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

3

39 Enfermagem Maria Estela Quaresma Borchartt Deferido

40 Estética Subseq. Taira Bueno Ritter Deferido

41 Enfermagem Dionara de Fátima do Nascimento Deferido

42 Inf.para Internet Jordana Borchartt Antunes Deferido

43 MSI – T3 Luana Rosa dos Santos Deferido

44 Gerência de Saúde Juliana Oliveira da Silva Deferido

45 Gerência de Saúde Nélsi Gasper Deferido

46 Estética Subseq. Joana Derllin Manica Deferido

Nº CURSO NOME DO ALUNO
AUXÍLIO

TRANSPORTE
R$ 80,00

1 MSI – T2 João Vitor Pedroso Chaves Deferido

2 Agricultura Carlos Henrique Santos Walczynski Deferido

3 Estética Proeja Greice Meriane Fabrim Vitalis Deferido

4 MSI – T3 Letiele Bruski de Moura Deferido

5 Estética Proeja Loreni Antunes de Siquera Deferido

6 Estética Proeja Daniela da Silva Deferido

7 MSI – T3 Lara Ramser Ceretta Deferido

8 Sistemas para Internet Jean Carlos Lemos dos Santos Deferido

9 Sistemas para Internet Paulo Ricardo dos Santos Rieger Deferido

10 Enfermagem Andréia Fróes do Nascimento Deferido

11 MSI – T3 Jeferson Daltoé  Deferido

12 Gerência de Saúde Sonia Andressa Gonçalves Deferido

13 Enfermagem Gisela de Freitas Teixeira Deferido

14 Estética Proeja Janaina Lemos Siqueira Deferido

15 Enfermagem Demetrius da Silva Moraes Deferido

16 MSI – T2 Ivan Roberto Martins Deferido

17 MSI – T1 Júlio Gabriel Kuntz Martiz Deferido

18 Enfermagem Josiele Daiane Shcermanski Deferido

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

4

19 MSI – T3 Thainara de Vargas de Campos Deferido

20 Gerência de Saúde Rosângela Doberstein Danzer Deferido

SUPLENTES

Nº CURSO NOME DO ALUNO SITUAÇÃO

1 MSI – T2 Samuel Menezes Trennepohl Deferido

2 Estética Proeja Rosimeri do Carmo da Cunha Deferido

3 Estética Proeja Irma de Fátima Sommavilla Rodrigues Deferido

4 MSI – T1 Ana Caroline Pedroso Steinhaus Deferido

5 MSI – T2 Bruna Lauriane de Oliveira de Arruda Deferido

6 Estética Proeja Adriana Soardi Funke Deferido

7 Gerência de Saúde Bruna Braga da Silva Deferido

8 Estética Subseq. Bárbara Gabriela do Nascimento Lima Deferido

9 Estética Proeja Josiane da Silva Borges Deferido

10 MSI – T3 Ademir Moreira Carvalho Deferido

11 Estética Proeja João Arnoldo Lang Deferido

12 Estética Subseq. Sandra Teresinha Schorn Deferido

13 Agricultura Bruno Henrique Teixeira de Oliveira  Deferido

14 Estética Subseq. Joana Derllin Manica Deferido

15 Enfermagem Márcia Adriele Corrêa Rodrigues Deferido

16 Sistemas para Internet Aldemir Escobar de Melo Deferido

17 Gerência de Saúde Francieli Maria de Souza Deferido

18 Enfermagem Sonia Rith Angrizani Deferido

19 MSI – T2 Vinícius Norberto Ramser Krieger Deferido

20 MSI – T2 Cristian Cassiel da Rosa Deferido

21 Estética Subseq. Aline Simone Garcia Frey Deferido

22 Sistemas para Internet Cássio Gustavo Matoso Abreu Deferido

23 Enfermagem Elenir de Fátima Ribeiro dos Santos Deferido

24 MSI – T2 Letícia Irassoquy de Freitas Deferido

25 Enfermagem Sirlei Canabarro dos Santos Deferido

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

5

26 Enfermagem Denise Brückmann Deferido

27 MSI – T2 Raísa Minóggio Barbosa Deferido

28 MSI – T3 Luana Rosa dos Santos Deferido

29 Enfermagem Maria Estela Quaresma Borchartt Deferido

30 Enfermagem Andressa Dal Ongaro Deferido

31 Enfermagem Dionara de Fátima do Nascimento Deferido

32 Inf.para Internet Jordana Borchartt Antunes Deferido

33 Gerência de Saúde Juliana Oliveira da Silva Deferido

34 Enfermagem Simone Goreti Wengrat Deferido

35 Gerência de Saúde Nélsi Gasper Deferido

Nº CURSO NOME DO ALUNO
AUXÍLIO

TRANSPORTE
R$ 150,00

1 Estética Subseq. Glaucia Maiara Cavalheiro Deferido

2 MSI – T1 Bruna de Moura Deferido

3 Inf.para Internet Milton Luderscher Deferido

4 Estética Subseq. Taira Bueno Ritter Deferido

5 Sistemas para
Internet

Vinícius Luís Maschio
Deferido

Santo Ângelo, 09 de maio de 2016.

CESAR EDUARDO STEVENS KRÖETZ
Diretor Geral Pro Tempore

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br